平成22年５月14日

各  位

会 社 名 日本紙パルプ商事株式会社

代表者名 代表取締役社長 松谷 克

   （コード番号8032 東証第１部）

問合せ先 取締役管理本部本部長

            岡崎 昭彦

       （TEL．03－3270－1311）

子会社の吸収合併による特別利益の発生に関するお知らせ

 当社は、平成21年10月23日付リリースでお知らせしましたとおり、平成22年４月１日付で、当社の連

結子会社であるＪＰ総合開発株式会社を吸収合併いたしました。この合併の会計処理については、改正

後の「企業結合に関する会計基準」等が適用されることにより特別利益が計上されることとなります。

その金額が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．内容

 共通支配下の取引に該当する部分（合併前の当社の持分の部分）は、合併効力発生日における被合併

会社ＪＰ総合開発株式会社の連結上修正後の純資産と、当社個別財務諸表上の株式の帳簿価額との差額

を、「抱合せ株式消滅差益」として特別利益に計上いたします。また、少数株主との取引に該当する部

分の処理により「負ののれん発生益」を計上いたします。

 ①特別利益の金額     抱合せ株式消滅差益 1,115百万円（個別）

              負ののれん発生益    0百万円（連結・個別）

 ②発生日         平成22年４月１日

２．平成23年３月期決算に与える影響

 ①個別決算

   特別利益1,115百万円を計上いたします。

 ②連結決算

   抱合せ株式消滅差益は計上されませんので、影響は僅少額であります。

 なお、平成23年３月期の当社の連結業績予想は、平成22年５月14日公表の平成22年３月期決算短信に

てお知らせいたします。

以 上